
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area I - Affari Generali
Reg. Gen. N° 51 lì 24-03-2016

*************

Determina del Responsabile Area I - Affari Generali
Reg. Part. n. 9 del 21-03-2016

Oggetto: Impegno di spesa per conferimento incarico legale all'avv.to Camarda Emanuele.
Delibera n.10/GM/2016. Provvedimenti.

Il Responsabile dell'Area

Richiamata la delibera n.10 del 16/03/2016 con la quale la giunta municipale autorizzava il
Sindaco, pro tempore, a difendere l'Ente per costituzione in giudizio per annullamento
dell'ordinanza  n. 06 del  10 dicembre 2015 notificato in data 18.02.2016 intentato dal
signor Russo Vincenzo c/ Comune di Francavilla di Sicilia, presso il TAR - SEZ. staccata di
Catania.
Vista  la determina sindacale n. 9 del 17/03//2016 di incarico all'avv.to Camarda Emanuele
con studio legale in Francavilla di Sicilia, via Liguria I Trav, per la rappresentanza e per
costituzione in giudizio per annullamento dell'ordinanza  n. 06 del 10 dicembre 2015
notificato in data 18.02.2016 intentato dal signor Russo Vincenzo c/ Comune di Francavilla
di Sicilia, presso il TAR - SEZ. staccata di Catania.
Ritenuto quantificare la somma complessiva di € 2.000,00 compresa IVA e CPA per le
attività professionali: studio controversie, consultazioni, ricerca documenti, compensi,
memorie, discussione, spese generali nel rispetto dei limiti tariffari indicati nel D.M.
55/2014, onde poter difendere le ragioni dell'Ente ;
Dato atto che trattasi di spesa improrogabile ed urgente;
Reputato, impegnare la somma di € 2.000,00 compresa IVa e CPA da imputare nel
redigendo bil. 2016, cap. 321 (Miss. 01 Prog. 02 Tit. 01), ai sensi dell'art. 163 commi 1 e 3
del D.Lvo 267/2000 dando atto dell' indifferibilità ed improcrastinabilità della spesa;
Preso atto dello schema del disciplinare d'incarico per le prestazioni e modalità di
erogazioni del compenso assegnato al professionista;
Per questi motivi;
Visto l'O.AA.EE.LL.,D.L.vo 267/2000, il D.M. 55/2014, lo Statuto Comunale;

DETERMINA

a) di approvare lo schema del disciplinare d'incarico conferito con determina sindacale n. 9
de17/03/2016 all'avv.to Camarda Emanuele con studio legale in Francavilla di Sicilia, via
Liguria I Trav, per la rappresentanza e per costituzione in giudizio per annullamento
dell'ordinanza n.06 del 10 dicembre 2015 notificato in data 18/02/2016 intentato  dal signor



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area I - Affari Generali
Reg. Gen. N° 51 lì 24-03-2016

Russo Vincenzo c/ Comune di Francavilla di Sicilia, presso il TAR - SEZ. staccata di
Catania.
b) di impegnare la somma di € 2.000,00 compresa IVA e CPA da imputare sul redigendo
bil. 2016, capitolo 321 (Miss. 01 Prog. 02 Tit. 01), ai sensi dell'art. 163 commi 1 e 3 del
D.l.vo 267/2000 dando atto dell'indifferibilità ed improcrastinabilità della spesa;
c) di dare atto che l'obbligazione diverrà esigibile entro il 31.12.2016.
La trasmissione della presente al Responsabile dell'Area III Economico - Finanziaria per gli
adempimenti necessari.
L'invio della presente al Resp. Servizi di Segreteria per la pubblicazione all'Albo Pretorio
dell'Ente e all'avv.to Camarda Emanuele.
I dati del presente provvedimento dovranno essere pubblicati nella sezione
Amministrazione/ Trasparente, ai sensi del D.Lvo. 33/2013.

Il Responsabile Affari Generali
                                                                                                 Dott. Bartorilla Giuseppe


